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FORSLAGT TIL ENDRINGER I MATRIKKELFORSKRIFTEN - HØRINGSSVAR 

Det vises til høringsbrev samt notat for endring av matrikkelforskriften fra Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet som ble sendt på høring 1. august 2019 med frist 15. november 
2019.  
 
Energi Norge er en landsomfattende interesse- og arbeidsgiverorganisasjon, som representerer 
selskapene som produserer, transporterer og leverer fornybar energi og varme i Norge. Våre 275 
medlemsbedrifter står for nesten all kraftproduksjonen og sørger for daglige leveranser til cirka 
90 prosent av strøm- og nettkundene i Norge. Vår visjon er at Norge skal ta en global 
lederposisjon som det første fornybare og fullelektriske samfunnet i verden. Medlemmenes 
oppdrag til oss er å fremme fornybarnæringens konkurranseevne, for å øke norsk verdiskaping.  
 

Hovedbudskap 
Energi Norge er av den oppfatning at de foreslåtte endringene i hovedsak bidrar til å klargjøre 
og til dels forbedre forskriften. Det er positivt. Vi finner det likevel nødvendig å kommentere 
enkelte områder samt foreslå enkelte endringer. Nedenfor følger en del kommentarer knyttet til 
viktige områder innen forskriften. Vi er kjent med at flere nettselskap vil gi egne høringssvar, og 
ber departementet lese også de nøye. 
 
Generelle merknader 
I den forrige høringen (2015) åpnet departementet for at unntak fra kravet om matrikulering av 

grunn som kan festes bort (forskriftens § 30) kunne økes til 15m2, dog ble dette ikke vedtatt. 

Behovet for en økning av arealgrensen har siden 2015 økt gjennom økt effektbehov generelt i 

samfunnet, men også gjennom den digitaliseringen som i dag skjer i strømnettet; det er et økende 

behov for ulike styringssystemer i våre nettstasjoner noe som samtidig øker omfanget av 

stasjonen. Dette tror vi vil bli ytterligere forsterket gjennom den elektrifiseringen og overgangen 

til lavutslippssamfunnet som skjer knyttet til elbiler, kollektivtrafikk og etter hvert langtransport 

og maritim sektor. I tillegg skjer det i mange områder en gradvis overgang fra 230V til 400V i 

distribusjonsnettet, noe som kan føre til to transformatorer i samme nettstasjon. Vi ber derfor 

departementet på nytt vurdere en økning til primært 15m2, subsidiært 12m2 som vil kunne fange 

opp de fleste nettstasjonene. Samtidig ser vi det som svært positivt til at ledninger over og under 

bakken skal være unntatt kravet om matrikulering i samme paragraf. Nytten ved et slikt krav vil 

neppe være høyere enn kostanden i en samfunnsøkonomisk analyse. 

 

Energi Norge er positiv til geografiske opplysninger om stedbundne rettigheter registreres, men 

de begrensninger som følger av beredskapsforskriften. Samtidig er vi skeptiske til at en slik 

ordning gjøres frivillig siden registeret da ikke blir til å "stole" på. Samtidig må dette kanskje 

sees i sammenheng med høringen på "Ledningsregistreringsforskriften" med høringsfrist i januar 

2020. 
 
Forskriftsforslaget beskriver også konkrete utdanningskrav til landmålere. Energi Norge er 
positiv til forslaget da økt kompetanse er positivt, også når det gjelder de foreslåtte 
overgangsordningene. 
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Som kjent har nettselskapene anlegg som berører de fleste eiendommer i Norge, enten som 

kabelanlegg eller luftledningsanlegg. Adgangen til å rekvirere forretning (matrikkelforskriften § 

36) er derfor viktig for selskapene. Slik vi ser det, er det nå uklart om nettselskapene har 

hjemmel til å rekvirere oppmålingsforretning. Vi ber departementet se nærmere på dette og om 

dette kan tilpasse i forbindelse med denne høringen. 

 

Avsluttende kommentar 

Departementet ber også høringsinstansene om råd med hensyn til om det er hensiktsmessig å 

erstatte gjeldende forskrift med ny forskrift med "ny" nummerering. Våre medlemmer ønsker 

ikke ny nummerering. Forskriften er godt innarbeidet i de ulike selskaper, og ny nummerering 

vil kunne medføre forvirring og usikkerhet, i vært fall i en lang overgangsperiode.  
 
 
Vennlig hilsen 
Energi Norge  
 

 
Kristin H. Lind         
Direktør Nett, kraftsystem og entreprenør    Ulf Møller 
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